
 
 

UCHWAŁA NR XIX/144/25 
RADY MIEJSKIEJ W LIDZBARKU 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/235/20 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 28 grudnia 2020 r. 
w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Lidzbark 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 87 ust. 1, 4, 6, 8 i art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo 
wodne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy 
- Prawo wodne oraz innych ustaw (poz. 1549), po uzgodnieniu z Dyrektorem Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z siedzibą w Gdańsku oraz 
Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/235/20 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie 
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Lidzbark (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2021 r. 
poz. 138) wprowadza się następujące zmiany: 

1)  § 1 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 1. Wyznacza się aglomerację Lidzbark o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 9 330, położoną 
na terenie gminy miejsko-wiejskiej Lidzbark, w województwie warmińsko-mazurskim, powiecie 
działdowskim, z mechaniczno-biologiczną oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w Lidzbarku.”.; 

2)  § 1 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: „w skład aglomeracji Lidzbark wchodzą następujące 
miejscowości: Lidzbark, Cibórz, Chełsty, Wlewsk, Jamielnik.”, 

3)  § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

4)  § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lidzbarka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 6 listopada 2025 r.

Poz. 4047



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Dariusz Nowiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4047



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/144/25 

Rady Miejskiej w Lidzbarku 

z dnia 30 września 2025 r. 

CZĘŚĆ OPISOWA 

1.1. Podstawa wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 

Zgodnie z rozporządzeniem aglomeracyjnym (§3 ust. 1 rozporządzenia) podstawę wyznaczenia obszaru 
i granic Aglomeracji Lidzbark stanowią następujące dokumenty: 

a.Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Lidzbark 

Uchwała Nr XXIX/249/17 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 28 marca 2017 r. 

b.Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

Tabela . Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego na terenie aglomeracji Lidzbark 

Lp. Nazwa planu Uchwała Rady Miejskiej 

1. Zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
miasta Lidzbarka 

Nr XIX/120/96 
z dnia 30 lipca 1996 r. 

2. Zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
gminy Lidzbark w miejscowości Cibórz 

Nr XXII/145/96 
z dnia 30 grudnia 1996 r. 

3. Zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
miasta Lidzbarka, w obszarze oznaczonym symbolem B 32 RPU 

Nr XXVII/198/97 
z dnia 24 lipca 1997 r. 

4. Zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
miasta Lidzbarka, w obszarze oznaczonym symbolem A 48 ZP 

Nr XXVIl/199/97 
z dnia 24 lipca 1997 r. 

5. Zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
gminy Lidzbark w granicach działki nr 7/6 w miejscowości Wlewsk 

Nr IX/169/99 
z dnia 29 kwietnia 1999 r. 

6. 
Zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 

miasta Lidzbarka w obszarach oznaczonych symbolami: A39 ZP i 
A42MN 

Nr XIII/111/99 
z dnia 10 listopada 1999 r. 

7. Zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
miasta Lidzbarka w obszarze oznaczonym w planie symbolem A7MWu 

Nr XVII/153/2000 
z dnia 23 marca 2000 r. 

8. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu działek Nr: 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8/1, 8/2, 8/3, 8/4, 8/5, 8/6, 8/7, 8/8, 8/9, 8/10, 8/11, 8/12, 9, 

10, 11, 12, 13, obręb 1 Lidzbark, ul. Chopina 
Nr IX/67/07 

z dnia 28 czerwca 2007 r. 

9. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w obrębie 
geodezyjnym Jamielnik oraz Klonowo, gmina Lidzbark 

Nr V/24/18 
z dnia 28 grudnia 2018 г. 

10. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obręb 
Cibórz, ul. Jeleńska 

Nr X/89/19 
z dnia 4 lipca 2019 r. 

11. 
Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
działek nr 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8/1, 8/2, 8/3, 8/4, 8/5, 8/6, 8/7, 8/8, 8/9, 8/10, 

8/11, 8/12, 9, 10, 11, 12, 13, obręb 1 Lidzbark, ul. Chopina 
Uchwała Nr XVI/148/20 
z dnia 15 stycznia 2020 r. 

12. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, obręb Jamielnik, 
gmina Lidzbark (wzdłuż drogi do m. Bełk) 

Nr XXX/264/21 
z dnia 23 lutego 2021 r. 

13. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Główny 
Dworzec i ul. Działdowskiej w Lidzbarku 

Nr XXX/263/21 
z dnia 23 lutego 2021 r. 

14. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w obrębie 
ewidencyjnym 4 miasta Lidzbark 

Nr XLIV/373/22 
z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4047



15. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w obrębie 

ewidencyjnym 3 miasta Lidzbark przy ul. Zieluńskiej, ul. Targowej oraz 
ul. Dworcowej 

Nr XIII/93/25 
z dnia 20 lutego 2025 r 

źródło: Urząd Miasta i Gminy w Lidzbarku 

c.decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 

d.decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu 

1.2. Informacja o poprzedzającym rozporządzeniu/uchwale wyznaczającym aglomerację 

Aglomeracja Lidzbark o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 10 305 ustanowiona była Uchwałą Nr 
XXVIII/235/20 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru 
i granic aglomeracji Lidzbark (Dz.U. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z dnia 19 stycznia 2021 r., poz. 138). 
W skład aglomeracji Lidzbark wchodziła miejscowość Lidzbark oraz sołectwa Cibórz, Jamielnik oraz 
Wlewsk. 

2. Istniejący oraz planowany system gospodarki ściekowej 

2.1. Informacja o długości i rodzaju istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej 

Długość sieci kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji Lidzbark wynosi 64,5 km. Informację 
o rodzaju i długości istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej przedstawiono w tabeli. 

Tabela . Rodzaj i długość istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej 

Długość [km] Rodzaj sieci istniejąca planowana Razem [km] 
sanitarna, 
w tym grawitacyjna 

64,5 
38,8 - 64,5 

ogólnospławna - - - 
SUMA 64,5 - 64,5 

źródło: Urząd Miasta i Gminy w Lidzbarku 

2.2. Informacja o mieszkańcach, osobach przebywających czasowo i przemyśle obsługiwanych 
przez istniejącą sieć lub planowaną do budowy 

Liczba mieszkańców w granicach aglomeracji Lidzbark zameldowana na pobyt stały i czasowy wynosi 
8 344, w tym liczba mieszkańców korzystających sieci kanalizacyjnej – 8 170 osób, liczba mieszkańców 
korzystających ze zbiorników bezodpływowych (szamb) – 162 osób i z przydomowych oczyszczalni 
ścieków– 12 osób. 

Informację o mieszkańcach, osobach przebywających czasowo i przemyśle obsługiwanym przez 
istniejącą sieć kanalizacyjną przedstawiono w poniższej tabeli. 

Tabela . Mieszkańcy, osoby przebywające czasowo i przemysł obsługiwany przez istniejącą lub 
planowaną do budowy sieć kanalizacyjną 

mieszkańcy – zameldowani na 
pobyt stały i czasowy osoby przebywające czasowo przemysł 

1 os = 1 RLM 1 łóżko nocleg. = 1 RLM RLM – obliczona z ładunku BZT5 miejscowość 
podłączeni do 

sieci 
planowani do 
podłączenia 

podłączeni do 
sieci 

planowani do 
podłączenia 

podłączeni do 
sieci 

planowany do 
podłączenia 

Chełsty 110 - - - - - 
Cibórz 277 - - - - - 

Lidzbark 7 164 - 736 - 250 - 
Wlewsk 304 - - - - - 

Jamielnik 315 - - - - - 
RAZEM 8 170 0 736 0 250 0 

źródło: Urząd Miasta i Gminy w Lidzbarku 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4047



2.3. Informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków 

Aglomeracja Lidzbark obsługiwana jest przez mechaniczno-biologiczną oczyszczalnię ścieków 
zlokalizowaną w miejscowości Lidzbark przy ul. Piaski. Projektowa maksymalna wydajność oczyszczalni 
wynosi 10 305 RLM. Ścieki dostarczane są zbiorczym systemem kanalizacyjnym oraz transportem 
asenizacyjnym. 

Projektowa dobowa przepustowość hydrauliczna oczyszczalni [m3/d]: 

- Średnia: 2 263, 

- Maksymalna: 2 942, 

- Docelowa maksymalna: 2 942, 

Projektowa maksymalna wydajność oczyszczalni w RLM: 10 305. 

Współrzędne geograficzne oczyszczalni ścieków: 

Szerokość (N): 53,30000   Długość (E): 19,82420 

Zgodnie ze Sprawozdaniem z realizacji KPOŚK za 2023 r. ilość ścieków komunalnych powstających 
na terenie aglomeracji Lidzbark ogółem wynosiła 228,00 tys. m3/rok, tj. 624,65 m3/d, w tym: 

- Ilość ścieków komunalnych doprowadzonych zbiorczym systemem kanalizacyjnym do oczyszczalni 
wyniosła 218,00 tys. m3/rok, tj. 597,26 m3/d, 

- Ilość nieczystości ciekłych dostarczonych do oczyszczalni taborem asenizacyjnym ze zbiorników 
bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków wyniosła 10,0 tys. m3/rok, tj. 27,39 m3/d. 

Zgodnie ze Sprawozdaniem z realizacji KPOŚK za 2024 r. ilość ścieków komunalnych powstających 
na terenie aglomeracji Lidzbark ogółem wynosiła 224,34 tys. m3/rok, tj. 614,63 m3/d, w tym: 

- Ilość ścieków komunalnych doprowadzonych zbiorczym systemem kanalizacyjnym do oczyszczalni 
wyniosła 223,00 tys. m3/rok, tj. 610,95 m3/d, 

- Ilość nieczystości ciekłych dostarczonych do oczyszczalni taborem asenizacyjnym ze zbiorników 
bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków wyniosła 1,34 tys. m3/rok, tj. 3,67 m3/d. 

Na terenie aglomeracji Lidzbark w przyszłości planowana jest inwestycja polegająca na rozbudowie 
i modernizacji oczyszczalni ścieków komunalnych w Lidzbarku (aktualny przewidywany termin 
zakończenia inwestycji to 31.12.2029 r.). 

3. Opis gospodarki ściekowej 

3.1. Informacja o ilości i jakości ścieków komunalnych powstających na terenie planowanej 
aglomeracji 

Gospodarką ściekową na terenie obejmującym aglomerację Lidzbark zajmuje się Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Lidzbarku. Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest 
zaopatrywanie mieszkańców w wodę, odbiór oraz eksploatacja sieci kanalizacyjnej, oczyszczanie ścieków, 
kompleksowa obsługa nieruchomości, pielęgnacja terenów zielonych, jak również prowadzenie działalności 
inwestycyjnej związanej z budową sieci kanalizacyjnych, budowa i remont dróg, chodników, placów itp. na 
terenie miasta i gminy Lidzbark. 

Do oczyszczalni ścieków w miejscowości Lidzbark odprowadzane są ścieki będące mieszaniną ścieków 
bytowych pochodzących z budynków mieszkalnych, zamieszkania zbiorowego, użyteczności publicznej 
oraz przemysłu. 

Skład jakościowy ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji Lidzbark 

w 2023 i 2024 r. został przedstawiony w poniższej tabeli. 

Tabela . Skład jakościowy ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji Lidzbark 
w 2023 i 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4047



Lokalizacja 
oczyszczalni Rok Qśrd 

[m3/d] 
BZT5 

[mgO2/l] 
ChZT 

[mgO2/l] 
Zawiesina 

ogólna 
[mg/l] 

Azot 
ogólny 

[mg Nog/l] 

Fosfor ogólny  

[mg Pog/l] 

Średnie roczne stężeń zanieczyszczeń w ściekach dopływających do oczyszczalni 

2023 624,25 701,66 2 340,25 1 531,66 144,75 39,96 

2024 614,43 793,00 2 017,00 1 474,00 158,50 35,84 

Średnie roczne stężeń zanieczyszczeń w ściekach oczyszczonych z oczyszczalni# 

2023 624,25 8,00 58,25 11,39 18,16 3,03 

Lidzbark 

2024 614,43 8,83 39,75 9,45 17,30 2,72 

źródło: badania przeprowadzone na oczyszczalni ścieków 

Ścieki oczyszczone odprowadzane z oczyszczalni do odbiornika spełniają wymagania określone 
w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 
substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 
wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych 
do wód lub do urządzeń wodnych oraz w pozwoleniu wodnoprawnym wydanych dla oczyszczalni ścieków. 

3.2. Informacja o ilości i jakości ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do 
systemu kanalizacji zbiorowej 

Obecnie do zbiorowego systemu kanalizacyjnego w aglomeracji Lidzbark są odprowadzane ścieki 
przemysłowe z zakładów, które zestawiono w poniższej tabeli. 

Tabela . Ilości i jakości ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu 
kanalizacji zbiorowej 

Podmiot 
odprowadzający ścieki 

przemysłowe 
Adres 

Ilość ścieków 
za 2024 r. 

[m3] 
Q 

[m3/d] BZT5# Ładunek 
BZT5 RLM 

Zakład PHU Kamiński 
Stanisław 

Lidzbark 
Główny Dworzec 5 3 441 9,42 700 6,594 109,900 

Jan Sternicki STER-
TRANS 

Lidzbark 
Główny Dworzec 9B 1 072 2,93 200 0,586 9,766 

H.P.U. KARLO /PS/ Lidzbark 
ul. Działdowska 26 102 0,27 450 0,1215 2,025 

H+H Polska Sp. z o.o. Lidzbark 
ul. Przemysłowa 14 532 1,45 110 0,1595 2,658 

Piekarnia „Szynaka” Lidzbark 
ul. Stare Miasto 3 249 0,68 500 0,340 5,666 

Gminna Spółdzielnia 
„Samopomoc Chłopska" 

Lidzbark 
ul. Przemysłowa 3 446 1,22 500 0,610 10,166 

P.P.H.U. Zmudczyński 
Dariusz 

Lidzbark 
ul. Działdowska 26 1 124 3,07 200 0,614 10,233 

SE-DA Spółka z. o.o. Lidzbark 
ul. Polna 10 1 000 2,73 250 0,6825 11,375 

Wolność Meblarska 
Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością 

Lidzbark, 
ul. Działdowska 43 1 590 4,35 100 0,435 7,25 

Margareta Żurek Mp-
Auto Jeleń 56 452 1,23 200 0,246 4,1 

CLASSIC SOFA Spółka 
z ograniczoną 

odpowiedzialnością 
Lidzbark 

ul. Jeleńska 2/135 333 0,91 100 0,091 1,51 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 4047



P. P. H „WALMAPOL” 
Lidzbark 

ul. Działdowska 
27C/3/4 

3 013 8,25 250 2,0625 34,375 

Przedsiębiorstwo 
Turystyczno - Usługowe 

„Jędruś” 
Lidzbark 

ul. Sądowa 15 1 497 4,10 600 2,46 41,000 

źródło: Urząd Miasta i Gminy w Lidzbarku 

Ładunek BZT5 pochodzący od ścieków przemysłowych wynosi ŁBZT5 = 15,002 kg/d, co przy założeniu 
jednostkowej ilości BZT5 na mieszkańca i dobę wynoszącą 0,06 kgO2/M d daje równoważną ilość 
mieszkańców dla ścieków przemysłowych: 

 RLM = 15,002 [kg BZT5/d] / 0,06 [kgO2/M d] = 250,0333 ~ 250 

3.3. Informacja o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorowej jest planowane 

Do zbiorowego systemu kanalizacji aglomeracji Lidzbark zakończonego oczyszczalnią ścieków 
nie planuje się podłączenia zakładów przemysłowych wytwarzających ścieki przemysłowe. 

3.4. Informacja o ilości ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem 
kanalizacji zbiorczej 

Zgodnie rejestrem prowadzonym przez Urząd Miasta i Gminy obecnie na terenie objętym aglomeracją 
znajduje się: 

- 65 zbiorników bezodpływowych (szamb), z których korzysta 162 mieszkańców gminy, 

- 3 przydomowe oczyszczalnie ścieków, z których korzysta 12 mieszkańców gminy. 

Przewiduje się docelowe włączenie do zbiorowego systemu kanalizacyjnego pozostałych mieszkańców 
zamieszkałych na terenie objętym aglomeracją. Do czasu podłączenia do zbiorowego systemu 
kanalizacyjnego, mieszkańcy ci będą korzystać z dotychczasowych rozwiązań - ścieki z bezodpływowych 
zbiorników będą wywożone taborem asenizacyjnym do oczyszczalni w Lidzbarku, natomiast 
z przydomowych oczyszczalni ścieków odprowadzanie będzie odbywać się do gruntu stanowiącego 
własność wprowadzającego, a osady wywożone będą do oczyszczalni ścieków w miejscowości 
Lidzbarku. 

Gmina Lidzbark prowadzi ewidencję zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków. Gmina prowadzi również kontrolę nad prawidłową częstotliwością wywozu ścieków ze 
zbiorników bezodpływowych i osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków. 

3.5. Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji 

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji Lidzbark wynosi RLM = 9 330 

Na RLM aglomeracji składa się: 

1) RLM stałych mieszkańców (wszystkich osób mieszkających na stałe i tymczasowo w granicach 
aglomeracji, niezależnie od sposobu zagospodarowania ścieków przez nich wytworzonych) – 
1 mieszkaniec = 1 RLM 

RLM = 8 344 

- RLM osób podłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej: 8 170 

- RLM mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych: 162 

- RLM mieszkańców korzystających z przydomowych oczyszczalni ścieków: 12 

2) RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji (liczba wszystkich zarejestrowanych miejsc 
noclegowych niezależnie od sposobu zagospodarowania ścieków) – 1 łóżko = 1 RLM 

RLM = 736 

- RLM osób podłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej: 736 

3) RLM z przemysłu – wyliczony zgodnie z art. 86 ust. 3 pkt 2 ustawy Prawo wodne – RLM = 250 

- RLM podłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej: 263 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 4047



RLM aglomeracji określono na podstawie: 

- ewidencji ludności (zameldowania na pobyt stały i czasowy), którą prowadzi Urząd Miasta i Gminy 
w Lidzbarku, 

- rejestr miejsc noclegowych, który prowadzi Urząd Miasta i Gminy w Lidzbarku, 

- ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, który prowadzi Urząd 
Miasta i Gminy w Lidzbarku. 

Oczyszczalnia ścieków w Lidzbarku (RLM 10 305) jest w stanie obsłużyć wszystkich 
mieszkańców z terenu aglomeracji. 

3.6. Procent skanalizowania aglomeracji Lidzbark 

Obecny % skanalizowania aglomeracji Lidzbark wynosi 98,13 %. 

 

 
W najbliższych latach planuje się przyłączenie do istniejącej sieci kanalizacyjnej pozostałych 

nieruchomości, które obecnie odprowadzają ścieki do zbiorników bezodpływowych. Wówczas % 
skanalizowania aglomeracji wzrośnie. 

3.7. Informacja o strefach ochronnych ujęć wody obejmujących tereny ochrony 
bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej 

Na terenie aglomeracji Lidzbark znajduje się strefa ochrony bezpośredniej ujęcia wód 
podziemnych: 

1. studni głębinowej nr 4 (dz. ewid. nr 399/2, obręb 0003 Lidzbark 3, gm. Lidzbark), 

2. studni głębinowej nr 4a (dz. ewid. nr 399/2, obręb 0003 Lidzbark 3, gm. Lidzbark), 

3. studni głębinowej nr 5 (dz. ewid. nr 394, obręb 0003 Lidzbark 3, gm. Lidzbark), 

należącego do Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., ul. Zieluńska 26, 13-230 Lidzbark. 
Strefa wyznaczona została decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni w Toruniu Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie z dnia 18 sierpnia 2023 r. (znak: GD.ZUZ.5.4100.112.2019.MT/PK). 

Na obszarze obejmującym strefę ochrony bezpośredniej należy: 

- Odprowadzać wody opadowe lub roztopowe w sposób uniemożliwiających przedostanie się ich do urządzeń 
służących do poboru wody, 

- Zagospodarować teren zielenią 

- Ograniczyć wyłącznie do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych przy obsłudze urządzeń 
służących do poboru wody, 

- Zakazać na terenie ochrony bezpośredniej ujęcia użytkowania gruntów do celów niezwiązanych 
z eksploatacją ujęcia wody. 

3.8. Informacja o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych 

Na obszarze aglomeracji Lidzbark brak jest zbiorników wód śródlądowych oraz obszarów ochronnych 
tych zbiorników. 

3.9. Informacja o formach ochrony przyrody oraz obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty 

Na terenie aglomeracji Lidzbark występują następujące formy ochrony przyrody: 

- Welski Park Krajobrazowy, 

- Górznieńsko-Lidzbarski Park Krajobrazowy, 

- Obszar chronionego krajobrazu Doliny Górnej Wkry, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 4047



- Obszar chronionego krajobrazu Otuliny Welskiego Parku Krajobrazowego – Słup, 

- Obszar Natura 2000 Przełomowa Dolina Rzeki Wel, 

- Pomniki przyrody. 

Welski Park Krajobrazowy 

Data utworzenia: 1995-12-18 

Powierzchnia [ha]: 20023,3400 

Powierzchnia otuliny [ha]:16282,5800 

Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu lub wyznaczeniu: 

- Rozporządzenie Nr 24/95 Wojewody Ciechanowskiego z dnia 18 grudnia 1995 roku w sprawie utworzenia 
Welskiego Parku Krajobrazowego [Dz. Urz. Woj. Ciechanowskiego Nr 24, poz. 115 z 1995 r.], 

- Rozporządzenie Nr 24/96 Wojewody Toruńskiego z dnia 8 sierpnia 1996 roku w sprawie utworzenia 
Welskiego Parku Krajobrazowego [Dz. Urz. Woj. Toruńskiego Nr 18, poz. 101 z 1996 r.]. 

Dane pozostałych aktów prawnych: 

- Obwieszczenie Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 marca 1999 r. w sprawie wykazu 
obowiązujących aktów prawa miejscowego wydanych przed dniem 1 stycznia 1999 r. przez b. Wojewódzkie 
Rady Narodowe, b. Prezydia Wojewódzkich Rad Narodowych oraz Wojewodów: Olsztyńskiego, 
Elbląskiego, Suwalskiego, Ciechanowskiego, Ostrołęckiego oraz Toruńskiego [Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. 
Z 1999 r. Nr 15, poz. 122], 

- Rozporządzenie Nr 34 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 września 2005 r. w sprawie 
Welskiego Parku Krajobrazowego [Dz. Urz. z 2005 r. Nr 140, poz. 1646], 

- Uchwała Nr XIX/337/20 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 września 2020 r. 
w sprawie Welskiego Parku Krajobrazowego [Dz. Urz. z 2020 r. poz. 4207], 

- Uchwała Nr IV/90/24 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. 
zmieniająca uchwałę Nr XIX/337/20 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 września 
2020 r. w sprawie Welskiego Parku Krajobrazowego [Dz. Urz. z 2024 r. poz. 4011]. 

Górznieńsko-Lidzbarski Park Krajobrazowy 

Data utworzenia: 1990-11-14 

Powierzchnia [ha]: 27531,2000 

Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu lub wyznaczeniu: 

- Rozporządzenie nr 1/90 Wojewody Toruńskiego z dnia 11 września 1990 r. w sprawie: utworzenia 
Górznieńsko-Lidzbarskiego Parku Krajobrazowego [Dz. Urz. Woj. Toruńskiego Nr 18, poz. 205 z dnia 
30 października 1990 r.], 

- Rozporządzenie Nr 9 Wojewody Ciechanowskiego z dnia 9 maja 1998 r. w sprawie utworzenia 
Górznieńsko-Lidzbarskiego Parku Krajobrazowego [Dz. Urz. Woj. Ciech. Nr 16, poz. 72 ], 

- Uchwała Nr 37/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 kwietnia 2021 r. w sprawie 
Górznieńsko-Lidzbarskiego Parku Krajobrazowego [Dz. Urz. z 2021 r. poz. 3879]. 

Dane pozostałych aktów prawnych: 

- Rozporządzenie nr 17/98 Wojewody Toruńskiego z dnia 16 czerwca 1998 r. w sprawie Górznieńsko-
Lidzbarskiego Parku Krajobrazowego [Dz. Urz. Woj. Toruńskiego Nr 18 poz. 108], 

- Rozporządzenie Nr 30/98 Wojewody Toruńskiego z dnia 03 listopada 1998 r. o zatwierdzeniu planu ochrony 
Górznieńsko-Lidzbarskiego Parku Krajobrazowego oraz o zmianie rozporządzenia w sprawie Górznieńsko - 
Lidzbarskiego Parku Krajobrazowego [Dz. Urz. Woj. Tor. Nr 19, poz. 117], 

- Rozporządzenie Nr 24/98 Wojewody Ciechanowskiego z dnia 11 grudnia 1998 r. w sprawie zmiany 
rozporządzenia Wojewody Ciechanowskiego w sprawie utworzenia Górznieńsko - Lidzbarskiego Parku 
Krajobrazowego [Dz. Urz. Woj. Ciech. Nr 37, poz. 271], 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 4047



- Rozporządzenie Nr 31 Wojewody Mazowieckiego z dnia 03 czerwca 2003 r. w sprawie Górznieńsko - 
Lidzbarskiego Parku Krajobrazowego znajdującego się w granicach województwa mazowieckiego [Dz. Urz. 
Woj. Maz. Nr 171, poz. 4193], 

- Rozporządzenie nr 15 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 15 czerwca 2005 r. w sprawie 
Górznieńsko-Lidzbarskiego Parku Krajobrazowego [Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 83, 
poz. 1556 z dnia 12 lipca 2005 r], 

- Rozporządzenie Nr 55 Wojewody Mazowieckiego z dnia 17 maja 2005 r. w sprawie Górznieńsko-
Lidzbarskiego Parku Krajobrazowego w części położonej w województwie mazowieckim [Dz. Urz. 
Województwa Mazowieckiego Nr 120, poz. 3561 z dnia 26 maja 2005 r.], 

- Rozporządzenie Nr 38 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 września 2005 r. w sprawie 
Górznieńsko-Lidzbarskiego Parku Krajobrazowego w części dotyczącej województwa warmińsko-
mazurskiego [Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego Nr 140 poz.1650 z dnia 5 października 2005 r. ], 

- Rozporządzenie Nr 12 Wojewody Mazowieckiego z dnia 6 lipca 2006 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie Górznieńsko-Lidzbarskiego Parku Krajobrazowego w części położonej w województwie 
mazowieckim [Dz. Urz. z 2006 r. Nr 136, poz. 4461 z dnia 15 lipca 2006 r.], 

- Uchwała Nr XXV/394/21 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 23 marca 2021 r. 
w sprawie Górznieńsko-Lidzbarskiego Parku Krajobrazowego [Dz. Urz. z 2021 r. poz. 1338], 

- Uchwała Nr XXX/443/21 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 marca 2021 w sprawie 
Górznieńsko-Lidzbarskiego Parku Krajobrazowego [Dz. Urz. z 2021 r. poz. 1514], 

- Uchwała Nr 37/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 kwietnia 2021 r. w sprawie 
Górznieńsko-Lidzbarskiego Parku Krajobrazowego [Dz. Urz. z 2021 r. poz. 3879]. 

Obszar chronionego krajobrazu Doliny Górnej Wkry 

Data wyznaczenia: 1998-01-01 

Powierzchnia [ha]: 4144,3000 

Dane pozostałych aktów prawnych: 

- Rozporządzenie Nr 37 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 12 lipca 2002 r. w sprawie wprowadzenia 
zakazów dotyczących obszarów chronionego krajobrazu na terenie województwa warmińsko-mazurskiego 
[Dz. Urz. z 2002 r. Nr 87, poz. 1272], 

- Rozporządzenie Nr 21 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie 
wprowadzenia obszarów chronionego krajobrazu na terenie województwa warmińsko-mazurskiego [Dz. Urz. 
z 2003 r. Nr 52, poz. 725], 

- Rozporządzenie Nr 109 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 3 listopada 2008 r. w sprawie Obszaru 
Chronionego Krajobrazu Doliny Górnej Wkry [Dz. Urz. z 2008 r. Nr 176, poz. 2577], 

- Uchwała Nr XIX/342/20 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 września 2020 r. 
w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Górnej Wkry [Dz. Urz. z 2020 r. poz. 4212]. 

Obszar chronionego krajobrazu Otuliny Welskiego Parku Krajobrazowego – Słup 

Data wyznaczenia: 1998-01-01 

Powierzchnia [ha]: 2169,7000 

Dane pozostałych aktów prawnych: 

- Rozporządzenie Nr 37 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 12 lipca 2002 r. w sprawie wprowadzenia 
zakazów dotyczących obszarów chronionego krajobrazu na terenie województwa warmińsko-mazurskiego 
[Dz. Urz. z 2002 r. Nr 87, poz. 1272], 

- Rozporządzenie Nr 21 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie 
wprowadzenia obszarów chronionego krajobrazu na terenie województwa warmińsko-mazurskiego [Dz. Urz. 
z 2003 r. Nr 52, poz. 725], 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 4047



- Rozporządzenie nr 29 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie Obszaru 
Chronionego Krajobrazu Otuliny Welskiego Parku Krajobrazowego – Słup [Dz. Urz. z 2008 r. Nr 70, 
poz. 1345], 

- Uchwała Nr XIX/340/20 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 września 2020 r. 
w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Otuliny Welskiego Parku Krajobrazowego – Słup [Dz. Urz. 
z 2020 r. poz. 4210]. 

Obszar Natura 2000 Przełomowa Dolina Rzeki Wel 

Kod obszaru: PLH280015 

Rodzaj ochrony: Dyrektywa siedliskowa 

Data wyznaczenia przez KE: 2009-02-13 

Data wyznaczenia w Polsce: 2022-02-24 

Status: specjalny obszar ochrony siedlisk 

Powierzchnia [ha]: 1259,6800 

Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu lub wyznaczeniu: 

- Decyzja Komisji z dnia 12 grudnia 2008 r. przyjmująca na mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG drugi 
zaktualizowany wykaz terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region 
biogeograficzny (notyfikowana jako dokument nr C(2008) 8039) (2009/93/WE). 

Dane pozostałych aktów prawnych: 

- Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 12 stycznia 2022 r. w sprawie specjalnego obszaru 
ochrony siedlisk Przełomowa Dolina Rzeki Wel (PLH280015) [Dz. U. z 2022 r. poz. 328]. 

Tabela . Pomniki przyrody na terenie aglomeracji Lidzbark 

Parametry / Lokalizacja 
Lp. Rodzaj tworu Wysokość 

[m] 
Obwód 

[cm] 
Pierśnica 

[cm] 
Dane aktu prawnego o ustanowieniu 

20 371 118 
1. 

Drzewo 
Lipa 

drobnolistna - 
Tilia cordata ul. Garbuzy 

Zarządzenie Nr 35/89 Wojewody Ciechanowskiego z 
dnia 30 listopada 1989 r. w sprawie uznania za 

pomniki przyrody [Dz. Urz. Woj. Ciechanowskiego 
Nr 12 poz. 345 z 20.12.1989 r.] 

21 336 107 
2. 

Drzewo 
Dąb 

szypułkowy - 
Quercus robur przy Kościele Ewangelickim 

Zarządzenie Nr 29/86 Wojewody Ciechanowskiego z 
dnia 1 grudnia 1986 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody [Dz. Urz. Woj. Ciechanowskiego Nr 14 poz. 

371 z 31.12.1986 r.] 

19 393 125 
3. 

Drzewo 
Lipa 

drobnolistna - 
Tilia cordata przy kościele 

Orzeczenie Nr 99/160/80 Wojewody 
Ciechanowskiego z dnia 28 lipca 1980 r. [Dz. Urz. 
WRN w Ciechanowie Nr 7 poz. 53 z 06.12.1980 r. 

Komunikat Wojewody Ciechanowskiego z 04.08.1980 
r.] 

20 339 108 
4. 

Drzewo 
Dąb 

szypułkowy - 
Quercus robur 

teren skweru przed stacją PKP w 
Lidzbarku 

Orzeczenie Nr 100/161/80 Wojewody 
Ciechanowskiego z dnia 28 lipca 1980 r. [Dz. Urz. 
WRN w Ciechanowie Nr 7 poz. 53 z 06.12.1980 r. 

Komunikat Wojewody Ciechanowskiego z 04.08.1980 
r.] 

b.d. 69-352 22-112 

5. Grupa 299 
drzew ciąg spacerowy nad jeziorem 

Lidzbarskim 

Rozporządzenie Nr 22/93 Wojewody 
Ciechanowskiego z dnia 20 lipca 1993 r. w sprawie 

uznania za pomniki przyrody [Dz. Urz. Woj. 
Ciechanowskiego Nr 11 poz. 76 z 30.07.1993 r.] 

 
Decyzja Nr ŚR.III.6634-0024-59/07 Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 18 września 2007 r. 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 4047



Rozporządzenie Nr 331 Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 27 grudnia 2001 r. w sprawie 

uznania obiektów za pomniki przyrody oraz o 
skreślenie obiektów z listy pomników przyrody [Dz. 

Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego Nr 152 poz. 2513 
z 27.12.2001 r.] 

 
Uchwała Nr XIX/166/12 Rady Miejskiej w Lidzbarku 

z dnia 27 lipca 2012 r. w sprawie zniesienia statusu 
pomnika przyrody [Dz. Urz. Woj. Warmińsko-

Mazurskiego poz. 2334 z 29.08.2012 r.] 
 
Uchwała Nr XVI/136/12 Rady Miejskiej w Lidzbarku 
z dnia 26 marca 2012 r. w sprawie zniesienia statusu 

pomnika przyrody [Dz. Urz. Woj. Warmińsko-
Mazurskiego poz. 1431 z 2.05.2012 r.] 

 
Uchwała Nr XXXVI/333/14 Rady Miejskiej w 
Lidzbarku z dnia 13 lutego 2014 r. w sprawie 

zniesienia statusu pomnika przyrody [Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko-Mazurskiego poz. 1033 z 28.02.2014 r.] 

źródło: https://crfop.gdos.gov.pl/ 

Blisko granic aglomeracji znajdują się Obszary Natura 2000: Przełomowa Dolina Rzeki Wel oraz Ostoja 
Lidzbarska, Ostoja Welska jak i rezerwat przyrody Bagno Koziana. 

5. Poprawność wykonania części graficznej 

Lp. Wyszczególnienie Nie Tak Nie 
dotyczy 

1 2 3 4 5 

1 
Część graficzna została wykonana na mapie topograficznej  

w skali 1: 10 000, a w przypadku jej braku - w skali 1:25 000. 
 x  

2 
Oznaczono granice obszaru proponowanej aglomeracji (obszar objęty i 

przewidziany do objęcia zasięgiem systemu kanalizacji zbiorczej). Granice 
pokrywają się z zewnętrznymi granicami działek stanowiących najbardziej 

zewnętrzne części aglomeracji. Granice obejmują część działek zabudowanych. 
 x  

3 
Oznaczono znajdujące się na terenie aglomeracji oczyszczalnie ścieków 

komunalnych, do których odprowadzane są (bądź odprowadzane będą) ścieki 
komunalne. 

 x  

4 
Oznaczono granice administracyjne gminy / gmin zgodne  

z danymi z państwowego rejestru granic. 
 x  

5 Oznaczono granice stref ochronnych ujęć wody obejmujących tereny ochrony 
bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej.  x  

6 Oznaczono granice obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych.   x 

7 
Oznaczono granice terenów objętych formami ochrony przyrody w rozumieniu 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody lub obszarów mających 
znaczenie dla Wspólnoty, znajdującego się na liście, o której mowa w art. 27 

ust. 1 tej ustawy. 
 x  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 4047



8 Określono skalę planu w formie liczbowej i liniowej.  x  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 4047



Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 4047


	UCHWAŁA NR XIX/144/25 RADY MIEJSKIEJ W LIDZBARKU z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - CZĘŚĆ OPISOWA
	ust. 2 w zał.1
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1
	tir. - (5) w zał.1
	tir. - (6) w zał.1
	tir. - (7) w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	tir. - (8) w zał.1
	tir. - (9) w zał.1
	pkt 1 w zał.1
	tir. 1 (10) w zał.1 pkt 1
	tir. 2 (11) w zał.1 pkt 1
	tir. 3 (12) w zał.1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1
	tir. 1 (13) w zał.1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1
	tir. 1 (14) w zał.1 pkt 3
	tir. 2 (15) w zał.1 pkt 3
	tir. 3 (16) w zał.1 pkt 3
	tir. 4 (17) w zał.1 pkt 3

	ust. 1 w zał.1
	tir. 1 (18) w zał.1 ust. 3
	tir. 2 (19) w zał.1 ust. 3
	tir. 3 (20) w zał.1 ust. 3
	tir. 4 (21) w zał.1 ust. 3
	tir. 5 (22) w zał.1 ust. 3
	tir. 6 (23) w zał.1 ust. 3
	tir. 7 (24) w zał.1 ust. 3
	tir. 8 (25) w zał.1 ust. 3
	tir. 9 (26) w zał.1 ust. 3
	tir. 10 (27) w zał.1 ust. 3
	tir. 11 (28) w zał.1 ust. 3
	tir. 12 (29) w zał.1 ust. 3
	tir. 13 (30) w zał.1 ust. 3
	tir. 14 (31) w zał.1 ust. 3
	tir. 15 (32) w zał.1 ust. 3
	tir. 16 (33) w zał.1 ust. 3
	tir. 17 (34) w zał.1 ust. 3
	tir. 18 (35) w zał.1 ust. 3
	tir. 19 (36) w zał.1 ust. 3
	tir. 20 (37) w zał.1 ust. 3
	tir. 21 (38) w zał.1 ust. 3
	tir. 22 (39) w zał.1 ust. 3
	tir. 23 (40) w zał.1 ust. 3
	tir. 24 (41) w zał.1 ust. 3
	tir. 25 (42) w zał.1 ust. 3
	tir. 26 (43) w zał.1 ust. 3
	tir. 27 (44) w zał.1 ust. 3
	tir. 28 (45) w zał.1 ust. 3
	tir. 29 (46) w zał.1 ust. 3
	tir. 30 (47) w zał.1 ust. 3
	tir. 31 (48) w zał.1 ust. 3
	tir. 32 (49) w zał.1 ust. 3
	tir. 33 (50) w zał.1 ust. 3
	tir. 34 (51) w zał.1 ust. 3
	tir. 35 (52) w zał.1 ust. 3
	tir. 36 (53) w zał.1 ust. 3
	tir. 37 (54) w zał.1 ust. 3
	tir. 38 (55) w zał.1 ust. 3
	tir. 39 (56) w zał.1 ust. 3
	tir. 40 (57) w zał.1 ust. 3

	ust. 5 w zał.1

	Zalacznik 2


		2025-11-06T13:20:32+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




